
 

У К Р А Ї Н А 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА РАЙОННА РАДА ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Х Х V І І  с е с і я  8  д е м о к р а т и ч н о г о  с к л и к а н н я  

Р І Ш Е Н Н Я 
проєкт 

від 13 лютого 2026 року №  358/2026 
м. Івано-Франківськ 

Про звіт про роботу  
голови районної ради за 2025 рік 

Керуючись статтею 43, пунктом 17 частини 6 статті 55Закону України 
“Про місцеве самоврядування в Україні”, враховуючи  рішення районної ради 
від 19.12.2025 № 351/2025 “Про план роботи районної ради восьмого 
демократичного скликання на 2026 рік”, районна рада 

в и р і ш и л а : 

Звіт про роботу голови районної ради за 2025 рік взяти до уваги (додається).   
 
 
Голова районної ради       Василь ПОПОВИЧ 
 



Додаток до рішення районної ради  
від 13 лютого 2026 року №  358/2026 
голови районної ради за 2025 рік” 

 

ЗВІТ 
про роботу голови районної ради за 2025 рік 

 
1. СКЛАД ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ РАЙОННОЇ РАДИ 

ВОСЬМОГО ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ 
 

25 листопада 2020 року набули офіційних повноважень 54 депутати  
Івано-Франківської районної ради восьмого демократичного скликання за 
результатами виборів 25 жовтня 2020 року за пропорційною виборчою 
системою. 

Депутатські мандати здобули такі політичні партії: 
Політична партія “Всеукраїнське об’єднання “Свобода”  20 мандатів; 
Політична партія “Європейська Солідарність”    12 мандатів;  
Політична партія “Всеукраїнське об’єднання “Батьківщина” 7 мандатів; 
Політична партія “За майбутнє”     5 мандатів; 
Політична партія “Платформа громад”    5 мандатів; 
Політична партія “Слуга народу”     5 мандатів. 

10 грудня 2020 року районною радою прийнято рішення № 15.2020 “Про 
створення Івано-Франківської районної ради Івано-Франківської області 
шляхом злиття Богородчанської, Галицької, Рогатинської, Тисменицької та 
Тлумацької районних рад”.  

З п’яти колишніх районів утворено новий Івано-Франківський 
(Постанова Верховної Ради України від 17 липня 2020 року № 807-IX “Про 
утворення та ліквідацію районів”), до якого увійшло двадцять об’єднаних 
територіальних громад (319 населених пунктів) з площею 3873.0 км та 
загальною чисельністю населення понад 560 тисяч осіб.  

28 жовтня 2021 року статус юридичної особи щодо п’ятьох колишніх 
районних рад припинено. 

На цей час в районній раді є 7 депутатських фракцій, назви та чисельність 
яких збігаються з назвами та чисельністю депутатських мандатів у районній 
раді. 

У 2025 році два депутати склали депутатські повноваження на підставі 
особистих заяв (Демʼянчук Андрій Яремович та Ревʼюк Андрій Романович), 
набула, натомість, депутатські повноваження відповідно до постанови 
Івано-Франківської районної територіальної виборчої комісії від 13 червня 2025 
року № 38 “Про заміщення депутата Івано-Франківської районної ради 
восьмого демократичного скликання” Дукач-Василенко Наталія Юріївна. Отже, 
повноважний склад районної ради наразі налічує 52 депутати з 54. 



Три депутати районної ради наразі проходять службу в Збройних силах 
України, захищаючи державу від російського ворога: Візінський Олександр 
Михайлович, Войтик Вадим Геннадійович, Федоришин Ігор Ярославович. 

2. СТРУКТУРА ТА ЧИСЕЛЬНІСТЬ 
ВИКОНАВЧОГО АПАРАТУ РАЙОННОЇ РАДИ 

 Відповідно до пункту 4 частини першої статті 43, статті 58 Закону 
України “Про місцеве самоврядування в Україні” остання редакція структури 
та чисельності виконавчого апарату районної ради згідно з рішенням районної 
ради від 21.07.2022 № 192/2022 “Про оптимізацію структури та чисельності 
виконавчого апарату районної ради і затвердження її в новій редакції” налічує 7 
штатних одиниць і зумовлена вимушеною жорсткою економією коштів 
районного бюджету.  

Голова районної ради та працівники виконавчого апарату районної ради у 
2025 році пройшли підвищення кваліфікації за спеціальною професійною 
сертифікованою програмою підвищення кваліфікації для посадових осіб 
місцевого самоврядування, а також за короткостроковими програмами 
“Організаційна робота в органах місцевого самоврядування”, “Інформаційна 
безпека”, “Правові та практичні аспекти здійснення публічних закупівель”, 
“Впровадження Закону України № 3077 “Про службу в органах місцевого 
самоврядування у районних та обласних радах”, “Управління персоналом на 
державній службі”, “Критичне мислення в роботі державних службовців”, 
“Державна підтримка внутрішньо переміщених осіб та ветеранів”, “Робота зі 
зверненнями громадян в місцевих органах влади”. 

3. РІШЕННЯ, ПРИЙНЯТІ РАЙОННОЮ РАДОЮ 
ВОСЬМОГО ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ 

Відповідно до статті 46 Закону України “Про місцеве самоврядування в 
Україні” основною організаційно-правовою формою діяльності рад є сесія ради.  

З часу створення Івано-Франківської районної ради за період від 25 
листопада 2020 року до 20 грудня 2024 року проведено двадцять шість сесій 
(32 засідання), з нихза 2025 рік – 4 сесії (4 засідання), прийнято 353 рішення 
районної ради (за 2025 рік – 51 рішення, з них 2 – про дострокове припинення 
повноважень депутатів районної ради, 9 – щодо звітності комунальних 
підприємств районної ради та державних установ, 8 – щодо майнових питань, 8 
– щодо бюджетних питань,  16 - щодо прийняття та реалізації районних 
цільових програм та програм районної ради, 5 – з питань організації діяльності 
районної ради,  3 – звернення районної ради з питань соціального захисту 
населення району, покращення доступності і безбарʼєрності для людей з 
інвалідністю, присвоєння звань Героя України визначним особистостям 
посмертно).  

4.ВІДВІДУВАННЯ ДЕПУТАТАМИ ЗАСІДАНЬ СЕСІЙ РАЙОННОЇ РАДИ 



№ 
з/п 

Прізвище, ім’я, по батькові 

Кількість 
засідань/ 
кількість 
пропусків 

1 Депутатська фракція “Всеукраїнське об’єднання “Свобода”” 
1 Атаманчук Любов Зеновіївна 4/1 
2 Белей Олеся Євгенівна 4/1 
3 Бойчук Володимир Тарасович 4/0 

4 Бринзей Галина Миколаївна 4/0 

5 Вацеба Віра Михайлівна 4/2 

6 Весна Світлана Володимирівна 4/4 

7 Гурик Тарас Зіновійович 4/0 

8 Дейчаківський Ігор Іванович  4/1 

9 Демʼянець Ярослав Дмитрович 4/0 

10 Дротянко Вікторія Володимирівна 4/3 

11 Кіф’як Іван Михайлович 4/0 

12 Кліщ Микола Миколайович 4/4 

13 Попович Василь Борисович 4/1 

14 Сегін Андрій Ігорович 4/2 

15 Сеньків Михайло Ярославович 4/1 

16 Смушак Михайло Володимирович 4/0 

17 Соболь Василь Васильович 4/0 

18 Федоришин Ігор Ярославович 4/4 

19 Яковин Роман Мирославович 4/2 
2 Депутатська фракція “Європейська Солідарність” 

1 Вацеба Іван Ярославович 4/3 

2 Винник Богдан Іванович 4/4 

3 Винник Наталія Ігорівна 4/3 

4 Войтик Вадим Геннадійович  4/2 

5 Дукач-Василенко Наталія Юріївна 3/0 

6 Клейнота Галина Богданівна 4/1 

7 Назар Михайло Мирославович 4/0 

8 Озарко Володимир Іванович 4/1 

9 Пліс Марія Богданівна 4/4 

10 Проценко Марія Іванівна 4/1 

11 Ткач Ігор Євгенович 4/1 

12 Трач Василь Іванович 4/4 

3 Депутатська фракція “Всеукраїнське об’єднання “Батьківщина”” 
1 Винників Іван Іванович 4/1 

2 Козак Андрій Романович 4/2 

3 Латишевська Ірина Ярославівна 4/2 



№ 
з/п 

Прізвище, ім’я, по батькові 

Кількість 
засідань/ 
кількість 
пропусків 

4 Семків Ігор Романович 4/1 

5 Ступницький Валерій Олександрович 4/0 

6 Шутка Віктор Михайлович 4/0 

7 Чекайло Лідія Михайлівна 4/0 

4 Депутатська фракція “За майбутнє” 
1 Візінський Олександр Михайлович 4/4 

2 Головенський Олег Миколайович 4/1 

3 Денисюк Віктор Миронович 4/0 

4 Ільчук Христина Василівна 4/3 

5 Макар Микола Іванович 4/1 

5 Депутатська фракція “Платформа громад” 
1 Заставна Надія Іванівна 4/1 

2 Матейко Мирон Федорович 4/3 

3 Петришин Василь Михайлович 4/2 

4 Серняк Олег Ігорович 4/2 

5 Стефанишин Володимир Петрович 4/4 

6 Депутатська фракція “Слуга народу” 
1 Борецька Галина Йосифівна 4/2 

2 Гаєвський Сергій Броніславович 4/1 

3 Круп’як Леся Володимирівна 4/4 

4 Рудницький Орест Миколайович 4/1 

5. ПРЕЗИДІЯ РАЙОННОЇ РАДИ 

 Відповідно до Регламенту Івано-Франківської районної ради президія 
районної ради є дорадчим органом ради, який попередньо розглядає та готує 
узгоджені висновки, пропозиції і рекомендації з питань, що вносяться на 
розгляд сесії районної ради. 
 До складу президії входятьголова районної ради, заступник голови 
районної ради, голови постійних комісій районної ради, уповноважені 
представники депутатських фракцій – всього 14 депутатів. 
 У 2025 роцівідбулось 2 засідання президії районної ради щодо розгляду 
питань порядку денного сесій районної ради. Президія опрацьовувала 
зауваження, пропозиції і доповнення, висловлені у ході обговорення проєктів 
рішень. 
 Президією також було вивчено і рекомендовано для внесення в порядок 
денний сесій проєкти рішень з невідкладних питань. 

27.06.2025 рішенням районної ради № 325/2025 до рішення районної ради 
від 10.12.2020 № 12/2020 внесено зміни у склад президії районної ради у 



зв’язку зі змінами у складі депутатів та у складі уповноважених представників 
депутатських фракцій. 

6. РОБОТА ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ РАЙОННОЇ РАДИ 

Робота постійних комісій районної ради є одною з найважливіших                     
організаційних форм діяльності районної ради та її депутатів. 

Питання, які вносяться на розгляд районної ради, попередньо активно                
обговорюються на засіданнях постійних комісій. Це дає можливість 
конструктивно і злагоджено ухвалювати рішення з питань, що розглядаються 
на сесіях.  

Рішенням районної ради від 10.12.2020 № 11/2020 утворено 7 постійних 
комісій районної ради. 20.02.2025 та 26.09.2025 до цього рішення внесено 
зміни рішеннями № 313/2025 та № 338/2025 у зв’язку зі змінами у складі 
депутатів. 

У 2025 році проведено ряд засідань постійних комісій районної ради 
(більшість – в цифровому режимі) з метою розгляду і підготовки до сесій ради 
питань, щодо яких прийнято 45 рішень: 

- з питань законності, регламенту, депутатської ̈ діяльності та етики, 
розвитку місцевого самоврядування та захисту прав людини 4 
засідання); 

- з питань охорони здоров’я, соціального захистку населення та опіки 
над ветеранами УПА, ветеранами російсько-української війни та 
учасниками бойових дій (2 засідання); 

- з питань майна та земельних відносин (6 засідань); 
- з питань бюджету (7 засідань). 

7. РОЗПОРЯДЖЕННЯ ГОЛОВИ РАЙОННОЇ РАДИ  
ТА ЗАСТУПНИКА ГОЛОВИ РАЙОННОЇ РАДИ 

За період з 01 січня 2025 року по 31 грудня 2025 року голова районної 
ради та заступник голови районної ради видали121 розпорядження, з них: з 
основної діяльності – 98, з кадрової роботи – 4, інших – 19. 

Варто також зазначити, що з метою відзначення депутатів районної ради 
за вагомий особистий внесок у розвиток Івано-Франківського району Грамотою 
голови районної ради, затвердженою розпорядженням голови районної ради від 
02.06.2021 № 56-р “Про затвердження Положення про Грамоту голови  
Івано-Франківської районної ради” у 2025 році відзначено 6 осіб. З нагоди 
відзначення професійних свят, річниць, за вагомі особисті заслуги заради 
розвитку району та зміцнення обороноздатності держави Грамотою відзначено 
також 23особи. Протягом 2025 року про відзначення вказаною Грамотою 
знакових особистостей району головою районної ради видано шість 
розпоряджень. 

8. КОРЕСПОНДЕНЦІЯ РАЙОННОЇ РАДИ 

За 2025 рік до Івано-Франківської районної ради надійшло 276 звернень, з 
них: 

– 57 – звернення громадян; 



– 29 – з питань фінансування, бюджету, надходження податків та 
зборів, банківських операцій, діяльності Державного казначейства; 

– 35 – з питань адміністративно-територіального устрою, роботи 
органів місцевого самоврядування, охорони пам'яток  історії та 
культури; 

– 32 – з питань роботи органів внутрішніх справ, прокуратури, судів, 
юстиції; 

– 56 – з питань нагороджень та кадрової роботи, засідань, нарад, сесій, 
навчання, курсів, семінарів, виставок,  зустрічей з депутатами; 

– 31 – документи до матеріалів сесій;   
– 4 – з питань  управління майном; 
– 32 – з інших питань (в тому числі з питань оборонної роботи, 

підтвердження фактів відсутності газопостачання, підзаконні 
нормативні акти, надіслані для врахування). 

Вихідна кореспонденція станом на 31.12.2025 склала 172 листи. 

Виконавчим апаратом районної ради у 2025 році укладено 34 договори з 
постачальниками на закупівлю товарів та послуг, а також 3 договори оренди 
рухомого і нерухомого майна.  

Реалізація громадянами права на доступ до інформації за запитами 
на інформацію. 

Івано-Франківська районна рада та її керівництво працює за принципами 
публічності, прозорості та відкритості, керуючись у своїй діяльності законами 
України “Про доступ до публічної інформації”, “Про інформацію”, іншими 
законодавчими актами. 

На виконання вимог Закону України “Про доступ до публічної 
інформації”, питання, які  вносилися на розгляд сесій районної ради, своєчасно 
розміщувались на вебсайті районної ради, відповідно, депутати мали 
можливість ознайомитися з проєктами рішень та довідковими матеріалами до 
них, належно підготуватися до засідання.  

Запити на інформацію, які надійшли до виконавчого апарату районної 
ради у 2025 році (стосовно діяльності інших осіб, не пов’язаних з діяльністю 
районної ради та її виконавчого апарату), розглянуто своєчасно та надано 
вичерпну інформацію. 

9. ВИСВІТЛЕННЯ ДІЯЛЬНОСТІ РАЙОННОЇ РАДИ 
В ЗАСОБАХ  МАСОВОЇ ІНФОРМАЦІЇ 

Забезпечення прозорості та відкритості діяльності районної ради - одне з 
головних її завдань. Відповідно до Законів України “Про доступ до публічної 
інформації”, “Про місцеве самоврядування в Україні”, а також Регламенту  
Івано-Франківської районної ради інформація про діяльність районної ради, всі 
проєкти рішень, прийняті за результатами роботи ради рішення, 
розпорядженняголови районної ради, інформація про культурно-мистецькі 
заходи з нагоди відзначення пам’ятних дат та святкування державних свят, 
новини про роботу керівництва ради та депутатів публікуються на офіційному 



сайті  
Івано-Франківської районної ради (створено та зареєстровано офіційний сайт 
районної ради (https://rairada-if.gov.ua) розпорядженням голови районної ради 
№40-р 14.04.2021 “Про затвердження положення про вебсайт  
Івано-Франківської районної ради”). 

10 квітня 2025 року взято участь у засіданні Ради 
директорів закладів фахової передвищої освіти (ЗПФО) Івано-
Франківської області на базі Бурштинського торговельно-
економічного фахового коледжу ДТЕУ. 

23 травня 2025 року взято участь у заходах в межах 
відзначення Дня Героїв у Меморіальному сквері Івано-
Франківська. 

26 травня 2025 року голова Івано-Франківської районної ради 
взято участь у відкритті меморіальної дошки пам’яті полеглому 
Мартинюку Денису Андрійовичу яку встановили на території 
Бабченського ліцею Солотвинської селищної ради Івано-

Франківського району. 
Взято участь у врученні 

районної відзнаки у сфері захисту 
дітей «Серце віддаю дітям - 2025».  

 
29 травня 2025 року із робочим візитом відвіданоБурштинську 
центральну міську лікарню. 

Відвідано також Бурштинську міську раду, де проведено робочу зустріч із 
міським головою м.Бурштин Андрієшином Василем 
Михайловичем. 

Відвідано заключну гру сезону МФК Прикарпаття. Матч 
був благодійним, зібрано гроші на лікування бійцю 59-ї бригади 

Степану Гудзіку, який отримав тяжке поранення і потребував значних 
коштів на лікування. 

7 червня 2025 року відвіданос.Одаїв, де відбувся благодійний 
футбольний турнір "На схилах Дністра". Турнір 
присвячений підтримці воїнів та Ветеранів війни. 
Взято участь у пам’ятному заході з нагоди 134-ї річниці від дня 
народження Євгена Коновальця. 

28 червня 2025 року взято участь у публічному читанні Конституції України, де процитовано
30 червня 2025 року відбулася робоча зустріч із начальником Управління 
інспекційної діяльності в Івано-Франківській області Південно-Західного 
міжрегіонального управління Держпраці Іваном Лушкіним щодо розроблення 
пропозицій для запровадження або актуалізації цільових регіональних програм 
поліпшення стану безпеки, умов праці та виробничого середовища, а також 

 

 

 

 



заходів з охорони праці соціально-економічного та культурного розвитку 
регіонів. 

4 липня 2025 року відзначено поліцейських Івано-
Франківського районногоуправління поліції Головного 
управління Національної поліції в Івано-Франківській 
області. 

15 липня 2025 року взято участь у відкритті анотаційної 
дошки відомому українському політику та науковцю, голові Івано-
Франківської обласної ради у період 2012-2015 років 
Василю Скрипничуку. 
24 липня 2025 в день відзначення 80-тої річниці 
Солотвинської лікарні персонал КНП з нагоди ювілею та 
Днямедичного працівника відзначено Грамотами. 
29 липня 2025 року взято участь у публічному читанні перевиданої Василем 
Карпʼюкомкниги Митрополита Андрея Шептицького. «Як будувати рідну 
хату?». 
22 серпня взято участь у відкритті пантеону імені Симеона Лукача у селі 
Старуня на Івано-Франківщині. 

1 січня 2026 року взято участь у заходах з нагоди 117-ї річниці 
від дня народження провідника українського націоналістичного 
руху Степана Бандери. 

Окрім того, взято участь у чотирьох засіданнях Конгресу 
місцевих та регіональних влад при Президентові України (обговорено ключові 
для області питання: робота над повною відмовою від системи виховання дітей 
в інтернатах, про законодавчу підтримку державної регіональної політики 
таурядові проєкти й програми, що реалізовуватимуться у регіонах і громадах, 
підготовка до опалювального сезону, соціальний захист і реабілітація українців, 
які повернулися з полону, безпека громад у зоні бойових дій та на 
деокупованих територіях, захист енергетичного сектору та критичної 
інфраструктури, відбудова, затвердження місцевих бюджетів, ветеранська 
політика). 

10. ДОПОМОГА ЗБРОЙНИМ СИЛАМ УКРАЇНИ 

Україна зіткнулася з надзвичайно важкими випробуваннями, які 
викликали російські воєнні дії на її території. Наші військові знаходяться на 
передовій, захищаючи нашу незалежність, суверенітет і територіальну 
цілісність. Допомога військовим Збройних сил України від українських 
громадян стала вражаючим виявом єдності та підтримки в умовах важливого 
історичного випробування. 

З метою виконання завдань по шефській допомозі школам, 
Івано-Франківською районною радою за кошти районного 
бюджету придбано 500 літрів дизельного пального.Талони на 
пальне передано військовій частині А7127. З метою 

забезпечення належного виконання указу Президента України №69/2022 від 
24.02.2002 року «Про загальну мобілізацію», для організації ведення 

 

 

 

 

 

 



оповіщення громадян, які підлягають мобілізації, Івано-
Франківськоюрайонною радою за кошти районного бюджету придбано 500 
літрів дизельного пального. Талони на пальне передано Івано-Франківському 
РТЦК та СП. 

Івано-Франківською районною радою за кошти районного 
бюджету придбано мікрометр uni-Т UT620А та передано 
військовій частині А 1349 для виконання бойових завдань. 

Для потреб військової частини 1241 
Національної гвардії України за кошти районного 
бюджету придбано та передано короби архівні і 

марки поштові на загальну суму 25,2тис.грн. 


